© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.9 - 05.07.2023
Seite   1
HRENC-4 für imc CRONOScompact (CRC/HRENC-4)
Technisches Datenblatt
HRENC-4 für imc CRONOScompact (CRC/HRENC-4)

Übersicht der verfügbaren Varianten
Standardversion ET-Version *
Bestellbezeichnung: Artikel-Nr. Artikel-Nr. Beschreibung
CRC/HRENC-4 11700030 11710024 für imc CRONOScompact (mit DSUB-15)
CRC/HRENC-4-R 11700113 11710072 für imc CRONOScompact RACK (DSUB-15)
Mitgeliefertes Zubehör
DSUB-15 Stecker
ACC/DSUBM-ENC4 15-poliger DSUB-Klemmstecker für je 2 Kanäle (4 Spuren). Direkte
Umsetzung DSUB-15 auf Schraubklemmen mit entsprechender
Beschriftung für Inkrementalgeber-Kanäle.
13500171
Dokumente
Erste Schritte mit imc CRONOScompact (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
Optionales Zubehör
DSUB-15 Stecker
ACC/DSUBM-ENC4-IU 15-poliger DSUB-Klemmenstecker für je 2 Inkrementalgeber Kanäle
(4 Spuren). Erfordert Umbau des Inkrementalgeberinterfaces auf höhere
Versorgungsleistung 5 V / 300 mA
13500053
  * ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.9 - 05.07.2023
Seite   2
HRENC-4 für imc CRONOScompact (CRC/HRENC-4)
Technisches Datenblatt
Technische Daten - CRC/HRENC-4
Eingänge, Messmodi, Anschlusstechnik
Parameter Wert Bemerkungen
Kanäle 4 + 1
( 9 Spuren )
4 Kanäle mit je 2 Spuren (X, Y)
1 Index-Kanal, alle voll konditioniert
Messmodi Weg (abs), Weg (diff), Winkel (abs),
Winkel (diff), Ereignis, Frequenz,
Drehzahl, Geschwindigkeit, Zeit- und
Impulszeitmessung nur wenn die Abtastrate ≤1 ms beträgt
Anschlusstechnik 2x DSUB-15
oder
4x LEMO 1B.307
2 Kanäle / 4 Spuren pro DSUB
ACC/DSUBM-ENC4
1 Kanal pro LEMO
Allgemein
Parameter Wert Bemerkungen
Abtastrate ≤50 kHz pro Kanal
Zeitauflösung der
Messung
3,9 ns Zählfrequenz 256 MHz
(primäre Abtastrate)
Auflösung der Daten 16 Bit
Sensorversorgung +5 V, 300 mA / Modul
Differenz-Eingang
Eingangskonfiguration differentiell
Eingangs-Spannungsbereich
(differentiell)
±10 V
±30 V
linearer Bereich
maximal
Eingangswiderstand 50 kΩ
Gleichtakt-Eingangsspannung max. ±30 V
CMRR 70 dB (typ.), 50 dB (min.)
60 dB (typ.), 50 dB (min.)
DC, 50 Hz
10 kHz
Überspannungsfestigkeit ±50 V dauerhaft
Verstärkungsunsicherheit <1% 25°C